R<sub>7</sub>. Moïse prit le sang et en aspergea le peuple ; \* Il dit : Ceci est le sang de l'Alliance que le Seigneur a faite avec vous. V. C'est dans la foi qu'il célébra la Pâque et dans l'aspersion du sang, afin que l'exterminateur ne touchât pas aux premiers nés d'Israël. Il dit.

LECTIO III

Cap. X, 19-24.

**H**ABENTES itaque, fratres, fidúcium in intróitu sanctórum in sángine Christi, quam initiávit nobis viam novam et vivéntem per velámen, id est, carnem suam, et sacerdotem magnum super domum Dei ; accedámus cum vero corde in plenitúdine fídei aspérsi corda a consciéntia mala et ablúti corpus aqua munda ; teneámus spei nostræ confessiónem indeclinábilem (fidélis enim est qui repromísit) et considerémus invicem in provocatióne caritátis et bonórum óperum.

R̄. Vos, qui aliquándo erátis longe, facti estis prope in sángine Christi : \* Ipse enim est pax nostra, qui fecit útraque unum. V̄. Complácuit per eum reconciliáre ómnia in ipsum, pacíficans per sánguinem crucis ejus, sive quæ in terris, sive quæ in cælis sunt. Ipse enim. Glória Patri. Ipse enim.

IN II. NOCTURNO

*Ant.* Pilátus, \* volens pópulo satisfácere, trádedit illis Jesum flagéllis cæsum.

**Psalmus 22**

**D**OMINUS regit me, et nihil mihi déerit : \* in loco páscuæ ibi me collocávit.

2. Super aquam refectionis educávit me : \* ánimam meam convértit.

3. Dedúxit me super sémitas justítiae, \* propter nomen suum.

4. Nam, et si ambulávero in médio umbræ mortis, non timébo mala : \* quóniam tu mecum es.

---

1. C'est à la suite de Jésus et en union avec lui, que nous entrerons, ici bas,

---

### LEÇON III

*Chapitre X, 19-24.*

**A**YANT donc, frères, la confiance requise pour l'accès au Sanctuaire, dans le sang de Jésus, accès qu'il a ouvert comme une voie nouvelle et vivante à travers le voile, c'est-à-dire à travers sa chair, et un Grand Prêtre établi sur la maison de Dieu, approchons-nous d'un cœur vrai, dans la pleine persuasion de la foi, le cœur purifié de mauvaise conscience et le corps lavé d'une eau pure. Retenons d'une manière inébranlable la confession de l'espérance, (car il est fidèle celui qui a fait la promesse) et observons-nous mutuellement, pour nous exciter à la charité et aux bonnes œuvres.

R<sup>7</sup>. Vous qui étiez jadis éloignés, vous êtes devenus proches dans le Sang du Christ. \* Car c'est lui notre paix, lui qui, de deux choses en fait une seule. † Il a plu au Père de se réconcilier toutes choses par lui, tout ce qui est sur la terre et dans les cieux, par le Sang de sa croix. Gloire au Père. Car c'est lui.